+
                                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» июля 2014                                                                           № 875
г. Тверь

Об установлении особого противопожарного режима

на территории города Твери

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Правительства Тверской области от 08.07.2014 №331-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Тверской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории города Твери на период с 31.07.2014 по 31.08.2014 особый противопожарный режим.

2. Ввести на период действия особого противопожарного режима на территории города Твери дополнительные требования пожарной безопасности (приложение № 1).

3. Утвердить перечень наиболее пожароопасных территорий в городе Твери (приложение № 2).

4. Запретить на период действия особого противопожарного режима на территории города Твери:

 въезд транспортных средств в лесопарковые зоны города и использование открытого огня (разжигание костров) до особого распоряжения;

сжигание сухой травы (сельскохозяйственные палы).

5. Главам администраций районов в городе (Калачин В.Н., Радюк В.Г., Нагорнов М.А., Огоньков А.В.) организовать:

- проведение совещаний с председателями садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений по вопросу предупреждения пожаров;

- дежурство ответственных должностных лиц администраций районов в городе;

- патрулирование мобильными оперативными группами администраций районов в городе совместно с представителями районных отделов надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Тверской области наиболее пожароопасных территорий.

6. Дежурным администраций районов в городе ежедневно до 17.00 докладывать в единую диспетчерскую службу управления по делам ГО, ЧС г. Твери о всех случаях возгорания на территории города по телефонам 44-12-44, 8-910-938-33-66.

7. Начальнику управления информации администрации города (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Насибуллина Д.И.

Глава администрации города Твери                                                          Ю.В. Тимофеев

                                                                                                                 Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                                                    города Твери

                                                                                                                 от ___________ № _____

Дополнительные требования пожарной безопасности

На период действия особого противопожарного режима на территории города Твери устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности:
ограничение посещения гражданами установленных администрацией города пожароопасных территорий и зон;
запрет на разведение костров на территории города;

усиление охраны общественного порядка путем привлечения к патрулированию  пожароопасных территорий и зон города членов добровольных народных дружин;

усиление охраны объектов, находящихся в муниципальной собственности и непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения города;
эвакуацию населения за пределы пожароопасной территории города, на которой введен особый противопожарный режим;
обеспечение безвозмездного использования муниципального общественного транспорта для экстренной эвакуации населения города при возникновении угрозы их жизни и здоровью;

привлечение ресурсов (за исключением бюджетных средств) муниципальных унитарных предприятий, в том числе поливомоечной техники для подвоза воды к месту возникновения пожара;
принятие дополнительных мер, препятствующих возникновению и распространению на земли города лесных и иных пожаров, в том числе от выжигания сухой травянистой растительности вне границ города (установление обязанностей собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков по осуществлению в целях соблюдения пожарной безопасности мероприятий по удалению сухой растительности; увеличение противопожарных разрывов по границам города; создание противопожарных минерализованных полос и другие подобные меры).
Начальник управления

по делам ГО, ЧС г. Твери                                                                         А.О. Антонов

                                                                                                               Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                                               города Твери

                                                                                                                     от___________ № _____

Перечень

наиболее пожароопасных территорий города Твери

1. Населенные пункты:

Заволжский район: д. Старая Константиновка; д. Красное Знамя; микрорайон "Литвинки";

Московский район: пос. Дачный; д. Никифоровка; пос. им. Крупской; д. Новая Константиновка; д. Бортниково; д. Бобачево;

Пролетарский район: д. Борихино.

2. Частный сектор в границах улиц:

Заволжский район: ул. Стрелковая; Третьяковский пер.

3. Садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения:

Заволжский район: садовые участки в районе Тверского лесхоза;

Московский район: садовые участки в пос. Химинститута.

4. Лесопарковый комплекс и расположенные в черте города торфяники:

Заволжский район: Комсомольская роща; район ручья Межурка; Торфопредприятие № 2;

Московский район: Березовая роща; Бобачевская роща;

Пролетарский район: Первомайская роща.

Начальник управления

по делам ГО, ЧС г. Твери                                                                            А.О. Антонов